
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

  "31"  августа 20 21 г.    

 № 387  
   

 

 

 О зачислении на первый курс бакалавриата   

очно-заочной формы обучения на места  

по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2021/2022 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить c 13.09.2021 на первый курс очно-заочной формы обучения на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

 

07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

   

1. Храмова Алина Андреевна 258 

2. Орешкина Любовь Николаевна 248 

3. Максимов Александр Владимирович 224 

4. Поперняк Арина Яновна 212 

5. Бадрутдинова Мария Витальевна 193 

6. Ерина Виктория Ринатовна 188 

7. Матасова Наталья Станиславовна 186 

8. Кубенова Диана Зинуровна 176 

9. Жильцов Виталий Дмитриевич 166 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1.  Юдин Борислав Федорович 233 



 2 

2.  Лобанов Михаил Михайлович 228 

3.  Фролов Сергей Сергеевич 224 

4.  Бабченко Мария Александровна 212 

5.  Мешков Денис Романович 179 

6.  Карнавский Вячеслав Игоревич 162 

7.  Шапочкин Андрей Николаевич 143 

8.  Волков Эдуард Александрович 137 

   

15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

 

1.  Панченко Даниил Александрович 189 

2.  Глушков Алексей Алексеевич 178 

3.  Лагерев Алексей Андреевич 173 

4.  Семенов Денис Андреевич 169 

5.  Барабаш Денис Михайлович 164 

6.  Головачев Александр Федорович 154 

7.  Дуденко Дмитрий Андреевич 141 

8.  Кучеров Алексей Леонидович 132 

9.  Клименко Александр Сергеевич 122 

10.  Мизгин Денис Владимирович 122 

   

18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

   

1.  Выдра Александра Романовна 217 

2.  Калачев Роман Викторович 189 

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

ПРОФИЛЬ: МАШИНЫ И АППАРАТЫ ХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Мишин Артѐм Владимирович 122 

   

19.03.03 ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ  

ПРОФИЛЬ: ТЕХНОЛОГИЯ МОЛОКА И МОЛОЧНЫХ ПРОДУКТОВ 

   

1.  Яковлев Артем Ильич 208 

2.  Архипов Владислав Витальевич 202 

3.  Васильева Олеся Дмитриевна 177 

4.  Толоконникова Дарья Александровна 176 

5.  Кусаковский Даниил Алексеевич 153 

   

2. Зачислить c 27.09.2021 на первый курс очно-заочной формы обучения на места 



 3 

по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

   

1.  Вагапова Марина Александровна 261 

2.  Костина Юлия Игоревна 238 

3.  Львов Степан Андреевич 237 

4.  Крылов Павел Александрович 235 

5.  Адаменко Марина Владимировна 234 

6.  Молоканова Мария Алексеевна 231 

7.  Колобков Дмитрий Олегович 228 

8.  Ромазанова Алина Вялитовна 223 

9.  Лоншакова Злата Сергеевна 201 

10.  Харлашин Александр Владимирович 201 

11.  Яцушко Анна Владимировна 196 

12.  Молодой Сергей Юрьевич 195 

13.  Баенбаева Диляра Кувлановна 193 

14.  Харитонова Катерина Сергеевна 190 

15.  Иванченко Арина Николаевна 182 

16.  Парежев Павел Сергеевич 181 

17.  Катина Диана Александровна 180 

18.  Балабас Анастасия Петровна 175 

19.  Бадалян Эдуард Дантесович 174 

20.  Макеев Валерий Валерьевич 173 

21.  Суздальцева Светлана Юрьевна 166 

22.  Семенов Ярослав Сергеевич 166 

23.  Сажина Елена Дмитриевна 165 

24.  Крейдина Елизавета Александровна 163 

25.  Денисова Светлана Алексеевна 159 

26.  Медведенко Андрей Алексеевич 158 

27.  Повертайло Варвара Вячеславовна 157 

28.  Кириллова Виктория Александровна 155 

29.  Егорова Алина Сергеевна 151 

30.  Богатырева Кристина Сергеевна 148 

31.  Чулкова Дарья Андреевна 148 

32.  Селютина Елизавета Витальевна 148 

33.  Арзуманян Диана Самвеловна 147 

34.  Саплина Анастасия Васильевна 147 

35.  Антюфеева Ольга Александровна 146 

36.  Куанова Анара Аскаровна 146 



 4 

37.  Поплевкин Савелий Михайлович 146 

38.  Расстегаева София Васильевна 146 

39.  Гущина Яна Олеговна 144 

40.  Зуева Яна Геннадьевна 138 

41.  Кужбанова Альбина Руслановна 136 

42.  Сергеева Милена Александровна 134 

43.  Скакалин Руслан Саидович 134 

44.  Алиева Эмилия Теймур кызы 133 

45.  Есикова Анна Валерьевна 133 

46.  Жизгалиева Амина Александровна 131 

47.  Золотарѐв Роман Витальевич 131 

48.  Балакишиева Ева Руслановна 128 

49.  Саидов Мунисжон Махсудович 128 

50.  Бут Виктория Андреевна 126 

51.  Сахаров Павел Александрович 126 

   

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

   

1.  Ломакин Арсений Сергеевич 240 

2.  Постилов Евгений Евгеньевич 233 

3.  Абдрахманов Ринат Хайдярович 209 

4.  Самарцева Светлана Юрьевна 205 

5.  Карсонов Иван Сергеевич 188 

6.  Еременко Михаил Сергеевич 185 

7.  Привалова Надежда Сергеевна 182 

8.  Быкадоров Дмитрий Валерьевич 172 

9.  Сердюкова Анна Павловна 166 

10.  Квасникова Мария Андреевна 166 

11.  Крембилова Софья Александровна 165 

12.  Тарабанова Татьяна Владимировна 157 

13.  Панферин Даниил Викторович 147 

14.  Джафарова Милена Эдуардовна 143 

15.  Васильева Ксения Евгеньевна 141 

16.  Ведерина Виктория Александровна 129 

17.  Михалев Владислав Евгеньевич 126 

18.  Лисанян Геворг Вахтангович 121 

 

3. Зачислить c 13.09.2021 на первый курс очно-заочной формы обучения на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

   



 5 

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 

   

22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

   

1.  Иванова Елена Юрьевна 182 

2.  Ломакин Владимир Сергеевич 167 

3.  Вятченников Виталий Владимирович 137 

4.  Радченко Александр Евгеньевич 137 

5.  Ставнов Евгений Романович 137 

6.  Ускова Марина Александровна 137 

7.  Ченин Иван Михайлович 137 

8.  Белов Дмитрий Иванович 129 

9.  Агеенко Сергей Викторович 127 

10.  Белянцев Роман Александрович 127 

11.  Егупова Юлия Владимировна 127 

12.  Криволапов Дмитрий Александрович 127 

13.  Кшановская Елена Ивановна 127 

14.  Ладожин Дмитрий Александрович 127 

15.  Мартын Олег Евгеньевич 127 

16.  Морозов Иван Кириллович 127 

17.  Назимок Алексей Григорьевич 127 

18.  Орин Дмитрий Геннадьевич 127 

19.  Попков Максим Валерьевич 127 

20.  Реппало Дмитрий Александрович 127 

21.  Рябых Артем Дмитриевич 127 

22.  Телков Виталий Александрович 127 

23.  Черных Евгений Сергеевич 127 

24.  Шолохова Наталия Евгениевна 127 

25.  Баранов Станислав Александрович 123 

26.  Быкова Наталья Сергеевна 123 

27.  Волосянко Денис Владимирович 123 

28.  Кожокарь Александр Дмитриевич 123 

29.  Михеева Екатерина Сергеевна 123 

30.  Никитин Александр Владимирович 123 

31.  Овчарова Юлия Юрьевна 123 

32.  Скирдо Алексей Николаевич 123 

   

СЕБРЯКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ВОЛГГТУ 

   

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Мельченко Александр Алексеевич 141 



 6 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

   

1.  Дронова Татьяна Владимировна 202 

2.  Михайлик Наталья Вениаминовна 194 

3.  Балбекова Юлия Сергеевна 192 

4.  Смеян Анастасия Алексеевна 187 

5.  Григорьев Денис Валерьевич 181 

6.  Понкратова Дарья Сергеевна 181 

7.  Тафинцева Ирина Александровна 177 

8.  Козлова Виолетта Витальевна 177 

9.  Чичерова Наталия Владимировна 176 

10.  Якушев Максим Сергеевич 174 

11.  Соловьева Вера Владимировна 172 

12.  Белоножкин Андрей Федорович 172 

13.  Кравченко Снежана Андреевна 171 

14.  Ласкова Дарья Александровна 170 

15.  Шестакова Елена Александровна 169 

16.  Селезнева Светлана Андреевна 164 

17.  Чукарин Павел Петрович 156 

18.  Шелогурова Инна Дмитриевна 146 

   

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

   

1.  Загороднева Мария Сергеевна 214 

2.  Бабенко Карина Романовна 210 

3.  Умарова Луиза Артуровна 202 

4.  Хомич Екатерина Александровна 205 

5.  Марков Андрей Александрович 200 

6.  Чернов Сергей Сергеевич 192 

7.  Лымарь Валерий Валерьевич 188 

8.  Гаджиев Эльшан Адалет оглы 182 

9.  Пимкина Наталья Владимировна 182 

10.  Конкина Надежда Ивановна 172 

11.  Ракитов Александр Геннадиевич 168 

12.  Ульянова Валерия Владимировна 163 

13.  Попова Светлана Владимировна 147 

   

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания приемной комиссии от 30.08.2021 № 9. 

 

 

 

Ректор университета        А.В. Навроцкий 

 


